Plano ou a partir de 05.12.2025, o que ocorrer primeiro, sera  paga a 

quantia de R$ 15.000,00 para cada credor, em parcela u nica.  Tera o 

direito a esse pagamento: 

a) os credores que na o receberam o pagamento de 10% (dez por 

cento) de seus cre ditos, limitado a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

conforme previsto na Cla usula 2.1, alí nea “a”, do Termo de Adesa o 

assinado durante a fase de mediaça o; 

b) os credores que, embora tenham recebido o pagamento de 10% 

(dez por cento) do cre dito em conformidade com a Cla usula 2.1, 

alí nea “a”, do Termo de Adesa o, tal percentual na o atingiu R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), hipo tese em que fara o jus ao 

pagamento do saldo remanescente, ate  o limite de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

4.2.1.2. Apo s descontado o pagamento dos valores conforme disposto na 

Cla usula 4.2.1.1. acima, o saldo remanescente devido ao credor sera  

pago a partir do 1º ano da Data de Homologaça o Judicial do Plano ou 

de 05.12.2025, o que ocorrer primeiro, em parcelas trimestrais,

[...]

montante de 10% (dez por cento) sobre o respectivo valor nominal 

relacionado na Lista de Credores, assegurado o Pagamento Linear, 

conforme condiço es expressas nos itens 4.5.1.1 e 4.5.1.2. 

4.5.1.1. Pagamento Linear Condiça o Geral: Este PRJ contempla um pagamento 

linear de ate  R$12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais) para 

cada Credor Micro e Pequena Empresa ate  o limite do valor de seu 

respectivo Cre dito e o pagamento do valor remanescente, se houver, 

nas condiço es da cla usula 4.5.1.2. (“Saldos Condiça o Geral”). 

b) Para o Pagamento Linear dos Credores enquadrados na 

Condiça o Geral de ate  R$12.250,00 (doze mil duzentos e 

cinquenta reais) do Cre dito, na o havera  desconto, nem 

care ncia, dando-se a liquidaça o em ate  30 (trinta) dias 

contados da Data de Homologaça o, sem que a esse montante 

sejam acrescidos correça o moneta ria e juros. 

4.5.1.2. Saldos Condiça o Geral: